АДМИНИСТРАЦИЯ

УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Татарский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2016 г.                                            с.Увальское                                                      № 82
О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения сессии Совета депутатов «О принятии проекта решения о внесении изменений в Устав Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области»

Во исполнение решения № 42 девятой сессии Совета депутатов Увальского сельсовета пятого созыва от 15 сентября 2016 года, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения № 42 девятой сессии пятого созыва Совета депутатов от 15.09.2016 г. «О внесении изменений в Устав Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области»  на 17.10.2016 года  в 11-30 часов по  адресу: село Увальское, ул. Центральная, 13б в здании администрации Увальского сельсовета.
2. Организацию проведения публичных слушаний возложить на специалиста администрации Максимову Н.А.
3. Председательствующим на публичных слушаниях назначить главу Увальского сельсовета Спешилова А.П., секретарём – специалиста администрации Максимову Н.А.
4. Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения сессии Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области»    утвердить (приложение № 1).
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Увальский вестник».
Глава Увальского сельсовета

                                           А.П. Спешилов

Приложение
к постановлению администрации
от  15.09.2016 г. № 82
ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения сессии Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области».

1. Предложения населения Увальского сельсовета по проекту решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области вносятся в администрацию Увальского сельсовета в письменном виде по адресу: Новосибирская область, Татарский район, ул. Центральная, 13б на имя главы Увальского сельсовета.
2. Предложения в устной форме вносятся по телефону: 40-195.
3. Все поступившие предложения фиксируются в «Журнале учета предложений граждан» по проекту решения Совета депутатов по форме:

	№

п/п

	Инициатор

внесения

предложений
	Дата

внесения

	Глава, статья,
часть, пункт,
абзац
	Текст

проекта

решения
	Текст

поправки

	Текст

проекта

решения внесенной поправкой
	Примечание

4. Учет предложений граждан организуется и проводится специалистом администрации Увальского сельсовета Максимовой Н.А.
5. Предложения граждан по внесению изменений, дополнений в проект решения «О внесении изменений в Устав  Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области» принимаются до 17.10.2016 г.
6. Зарегистрированные обращения граждан обсуждаются на публичных слушаниях.
7. По результатам публичных слушаний принимается итоговый документ — рекомендации публичных слушаний, которые подлежат опубликованию в газете «Увальский вестник».
8. После проведения публичных слушаний, в соответствии с законодательством, на сессии Совета депутатов Увальского сельсовета главой Увальского сельсовета выносится вопрос «О внесении изменений и дополнений в Устав Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области».

Глава Увальского сельсовета                                                                    А.П. Спешилов